

MILLEPORA membranacea plana (adnata) punctis contiguis quincuncialibus. Amœnit. Acad. 105. n. 20. eller Eschara, är den allmännaste Corall-skorpa som fins allestädes och således ej vård at nämna; men jag hade som offtast det nöjet at med egna ögon beskåda de vackra kråk, som sammanbygga denna Corall, med sina hvita, många och jämna tentacula; hvilket var juft et skönt spektakel. De voro framme, så ofta vattnet var stilla; men vid första anörande, drogo de sig qvickt in i sina hål igen; men på *Eschara foliacea*, hvilken ock nog fanns i Canalen, syntes de icke.

SERTULARIOIDES eller et kråk aldeles likt en Sertularia, fick jag nog ibland på Fucus och Zoftera i Nordsjön och Ängelska Canalen, et alt för svårt naturale, at föra till sitt Rike, Class och Slägt, så at jag här kan se huru nära Naturens Riken komma tilhopa med sina gräntor i de minsta. En fanning som man har at tacka H. A. före at den blifvit rent upptäkt. Sjelfva skapnaden är lik en ört, eller aldeles lika som en Sertularia ramis alternis. Substansen är mjukare än en stenaktig Sertularia och ändarne på grenarna äldernärmast en Polyp, fast något skiljer. Jag har henne accurat beskrifven och afritad, hvilket jag nu ej hinner atekna, häppas dock at få göra det ifrån Lissabon.

MEDUSÆ capillata Fn. Sv. 1286 funnos altid flytande i Cattegat och hela Nordsjön och voro gemenligen af 2 varieteter, en brunaktig eller ruffa, och den andra ljusblå, därest *Medusa aurita* Fn. Svec. 1287 icke syntes, förrän vi kommo i Ängelska Canalen, der den blef allmän och den förra aldeles försvan.

CYCLOPTERUS Lumpus fick jag up med en Fucus i Ängelska Canalen, af en besynnerlig skapnad. En orbiculus cartilaginofus hvarmed han lärer suga sig fast äger han emellan bägge Bröst-fenorna, hvilket gör honom, så mycket jag vet, besynnerlig. Beskrifningen aflemnas härhos; men Fischen har jag förvarad i Spiritu vini.

Hafs-vattnets lysande har jag åskådat hvar natt alt ifrån slutet af Nordsjön och sedermera öfver hela Hafvet. Dets fken har ofta, då skeppet varit i håftig rörelse emot vattnet, varit så starkt, at man i tjockaste mörker sett hela kölen, akter på Skeppet med rodret helt och hållit. Med et ord: alt hvad som rört vattnet, har varit omgifvit med ljus, och bakstet rodret, där starkaste rörelsen är, har det uplysta vattnet